
 

 

1 

 

 

                                  Dne/Date: 27 12. 2023 

 

Zveřejnění poskytnuté informace dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů  

 

Společnost Letiště Praha, a. s., se sídlem K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6, IČO: 282 44 532, zapsaná  

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 14003 (dále jen „Povinný subjekt“) 

obdržela dne 12. 12. 2023 žádost o poskytnutí informací (dále jen „Žádost o informace“) dle zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o svobodném 

přístupu k informacím“),  V souladu s úst. § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím povinný subjekt 

zveřejňuje poskytnutou informaci včetně znění žádosti o její poskytnutí. „Jaká konkrétní fyzická osoba nebo 

právnická osoba (Název, IČ) je oprávněným provozovatelem taxislužby, kterou vaše společnost vybrala v rámci 

veřejné zakázky ve výběrovém řízení na provozování taxislužby, kde předmětem koncese je poskytnutí výhradního 

práva k poskytování nebo zprostředkování taxislužby. 

 

Žádost: 
  

2. Jakým podnikatelským oprávněním k plnění předmětu zakázky dle otázky 1. (identifikace, vydané kým) 
taková fyzická osoba nebo právnická osoba disponuje. 

  
3. Jakým podnikatelským oprávněním k provozu taxislužby disponuje podnikatel nebo disponují podnikatelé, 

kteří v rámci předmětné zadané veřejné zakázky fyzicky provozují taxislužbu na převážejí důvěřující občany 
svými vozy (identifikace, vydáno kým). 
  

4. Jakým způsobem vaše společnost platnost oprávnění dle otázky 3. průběžně ověřuje. 
  

5. Jaká jsou konkrétní označení podnikatelů (název, IČ), kteří od vaší společnosti mají výhradní právo 
taxislužbu na Letišti Praha fyzicky provozovat. 

  
6. Z jakého důvodu zveřejňujete telefonní číslo 257 257 257 jako telefonní číslo „Oficiální taxislužby Letiště 

Praha (Uber)“, když se nejedná o telefonní číslo žádné ze společností „Uber“ a proč volajícímu odmítne 
toto telefonní číslo sdělit, která společnost (Uber) taxislužbu na Letišti Praha provozuje. 

  
7. Z jakého důvodu ani informační linka Letiště Praha není schopna poskytnout informaci, která konkrétní 

společnost (Uber) taxislužbu pro Letiště Praha provozuje. 
  

8. Která společnost „Uber“ provozuje taxislužbu pro Letiště Praha a jakým oprávněním (Identifikace, vydáno 
kým) k provozování taxislužby taková společnost (Uber) disponuje. 
  

9. Jaká je kontaktní osoba a telefonní číslo provozovatele taxislužby pro Letiště Praha, které lze kontaktovat 
v případě nouze.“. 

 

 

 

 

 



 

 

2 

Poskytnutá informace: 

 
Ad bod 1 Žádosti o informace 
 

V koncesním řízení vybranými subjekty jsou společnost Uber Czech Republic Technology s.r.o., se sídlem 

Thámova 166/18, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 01874845 a společnost Uber B.V., se sídlem: Burgerweeshuispad 

301, 1076 HR, Amsterdam, IČO: 56317441. 

 

Provoz taxislužby a zprostředkování taxislužby jsou odlišné činnosti a relevantní právní úprava na ně klade odlišné 

požadavky. Povinný subjekt nastavil, s ohledem k tomu, že na trhu působí více subjektů, které v rámci své 

podnikatelské činnosti používají různé obchodní modely ve vztahu k zajištění taxislužby, případně jejich kombinaci, 

podmínky koncesního řízení široce tak, aby se mohly účastnit všechny subjekty bez ohledu na konkrétní obchodní 

model. 

 

Ad bod 2 Žádosti o informace 

 

Společnost Uber Czech Republic Technology s.r.o. disponuje oprávněním k podnikání v oblasti výroby, obchodu  

a na služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona; dané oprávnění vydal k tomu příslušný 

živnostenský úřad. 

 

Společnost Uber B.V. disponuje oprávněním k podnikání v oblasti SBI-code: 6209 – Other information technology 

and computer service activities (ostatní činnosti v oblasti informačních technologií a výpočetní techniky); SBI-code: 

5221 – Support activities for land transport (podpůrné činnosti pro pozemní dopravu) a SBI-code: 70101 – Support 

activities for the own enterprise group (podpůrné činnosti pro vlastní skupinu podniků); daná oprávnění vydala 

k tomu příslušná obchodní komora v Nizozemí. 

 

Ad bod 3 Žádosti o informace 
 

Na základě zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, musí všichni dopravci disponovat živnostenským 

oprávněním (koncesí) s předmětem podnikání – Silniční motorová doprava – osobní provozovaná vozidly určenými 

pro přepravu nejvýše 9 osob včetně řidiče. Řidiči pak musí disponovat oprávněním řidiče taxislužby dle § 21c 

zákona 111/1994 Sb., o silniční dopravě, přičemž pokud by se zároveň jednalo o řidiče - dopravce, pak musí 

disponovat jak uvedenou koncesí tak oprávněním řidiče.  

  

Ad bod 4 Žádosti o informace 

 

Smluvním partnerem Povinného subjektu jsou společnosti Uber Czech Republic Technology s.r.o. a Uber B.V.,  

a to v pozici nájemce příslušných prostor a obchodních přepážek. Na základě uzavřené smlouvy je nájemce 

(uvedené společnosti skupiny Uber jako solidárně zavázané subjekty) povinen zajistit, aby po dobu nájmu osoby 

podílející se na plnění této smlouvy, tj. včetně dopravců, řidičů i řidičů – dopravců, splňovali veškeré zákonné 

povinnosti stanovené příslušnou právní úpravou. 

 

Ad bod 5 Žádosti o informace 

 

Výhradní právo ke zprostředkování taxislužby v předmětu nájmu, jak jej stanovuje nájemní smlouva (tj. nikoli např. 

na tzv. expresních parkovištích), mají společnosti Uber Czech Republic Technology s.r.o. a Uber B.V. 

 

Ad bod 6 Žádosti o informace 

 



 

 

3 

Uvedené telefonní číslo je na dispečink smluvního partnera společnosti Uber Czech Republic Technology s.r.o., 

který je zároveň jedním z jeho smluvních dopravců – společnost Po městě, kamkoliv s.r.o., se sídlem Na Návsi 392, 

251 01 Herink, IČO: 09666249, který je schopen vyřídit nebo předat k vyřízení požadavky klientů ve vztahu k letištní 

flotile Uber Airport. Společnost Uber Czech Republic Technology s.r.o. telefonním číslem pro styk s klienty nebo 

pro účely objednávání jízd nedisponuje. Uber pro zákaznickou podporu poskytuje zejména rozhraní 

https://help.uber.com/, zároveň i samotná aplikace je vybavena nástroji pro vyřízení požadavků klientů. S ohledem 

na to, že ne všichni cestující jsou zároveň aktivními uživateli aplikace Uberu, je k dispozici alespoň toto telefonní 

číslo.  

  
Ad bod 7 Žádosti o informace 

 

Povinný subjekt má za to, že všichni jeho zaměstnanci disponují informací o tom, že taxislužbu zprostředkovává 

skupina Uber. Bližšími informacemi o konkrétní právnické osobě nebo osobách, se kterými je uzavřena nájemní 

smlouva či o konkrétních dopravcích/řidičích, nemusejí disponovat. 
 

Ad bod 8 Žádosti o informace 

 

Viz. odpovědi na body 1 a 2 Žádosti o informace. 
 

Ad bod 9 Žádosti o informace 

 

V případě nouze může klient využít samotnou aplikaci Uber, která je vybavena příslušnými funkcemi. Pokud ji klient 

aktivně nevyužívá, kontaktní údaje jsou k dispozici na stránkách letiště https://www.prg.aero/taxi. Případně lze 

navštívit obchodní přepážky Uberu, které jsou umístěny ve veřejné příletové hale na obou terminálech letiště. 
 
S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

Letiště Praha, a. s. 
 

https://help.uber.com/
https://www.prg.aero/taxi

